ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

Кущевский район

от 30.12.2014                   № 2552
Об утверждении квалификационных требований

 для замещения должностей муниципальной службы
в администрации муниципального образования
Кущевский район

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной  службе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования Кущевский район (приложение № 1).

2. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения высших, главных, ведущих, старших, младших должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район (приложения № 2).

3. Квалификационные требования, предусмотренные настоящим постановлением, использовать при:

поступлении граждан на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район, в отделах и управлениях с правами юридических лиц;

назначении на должность в порядке перевода муниципальных служащих для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район, в отделах и управлениях с правами юридических лиц;

разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район, в отделах и управлениях с правами юридических лиц;
2

организации и обеспечении выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы в  администрации  муниципального  образования
Кущевский район, в отделах и управлениях с правами юридических лиц своих должностных обязанностей.

4. Управлению делами (Поступаева), финансовому управления (Шевелева), управлению муниципальным имуществом (Пушкарь), управлению образованием (Коротенко), управлению культуры (Рябчевская), управлению архитектуры и градостроительства (Попандопуло), управлению по вопросам семьи и детства (Думбровская), отделу муниципальных закупок (Зенина), контрольно-ревизионному отделу (Мануйлова) при подборе кандидатур на должности муниципальной службы соблюдать квалификационные требования, установленные настоящим постановлением.
5. Заместителям главы муниципального образования Кущевский район, начальникам управлений, отделов администрации муниципального образования Кущевский район в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления, включить квалификационные требования в должностные инструкции муниципальных служащих.

6. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район», от 18 июля 2013 года № 1342 «О внесении изменений в приложения к постановлению администрации  муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года № 2264 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район», от 12 сентября 2013 № 1698 «О внесении изменений в приложения к постановлению  администрации  муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года № 2264 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район», от 02 декабря 2013 года № 2270 «О внесении изменений в приложения к постановлению  администрации  муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года № 2264 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район», от 03 марта 2014 года № 311 «О внесении изменений в приложения к постановлению администрации  муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года № 2264 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район», от 18 июля 2014 года № 1278 «О внесении изменений в приложения к постановлению администрации  муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года          №  2264  «Об  утверждении  квалификационных   требований  для  замещения
3

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район», от 18 августа 2014 года № 1575 « О внесении изменений в приложения к постановлению  администрации  муниципального образования Кущевский район от 25 декабря 2012 года № 2264 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кущевский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кущевский район В.А.Емельянович.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                                   В.С.Ханбеков